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São Paulo (GRU) - Londres (LHR)

1 adulto, Econômica

sex., 16 de jan. • dom., 1 de fev.

13 de jan. – 29 de
jan.

R$ 7.757

14 de jan. – 30 de
jan.

R$ 8.473

15 de jan. – 31 de
jan.

R$ 8.279

16 de jan. – 1 de
fev.

R$ 8.248

17 de jan. – 2 de
fev.

R$ 7.573

18 de jan. – 3 de
fev.

R$ 7.191

19 de jan. – 4 de
fev.

R$ 6.533
Datas flexíveis

Português (BR) Brasil R$ BRL EntrarAjuda

Passagens aéreas Hotéis Aluguel de carros

Suas

https://www.skyscanner.com.br/
https://www.skyscanner.com.br/profile/saved
https://help.skyscanner.net/hc/pt-br?skyCurrency=currency_brl&skyLanguage=lang_br&skyMarket=br_skyscanner
https://www.skyscanner.com.br/passagens-aereas
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?entity_id=27544008&checkin=2026-01-16&checkout=2026-02-01
https://www.skyscanner.com.br/carhire/results/95565050/95565050/2026-01-16/2026-02-01/30
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Filtrar 

1019 resultados ordenados por Mais barato

Recomendado

R$ 10.788
11h 35 em média

Mais barato

R$ 8.248
25h em média

Mais rápido

R$ 10.813
11h 33 em média

Ordenar

Brinde com uma taça de champanhe em voos intercontinentais mesmo na classe econômica

PatrocinadoFAÇA UMA PAUSA NA CIDADE.
Melhor companhia aérea da Europa. *Skytrax Awards 2025

 Air France

20:59
GRU

14h 26

1 parada AMS

14:25+1

LHR

Parcialmente operado pela KLM Cityhopper

17:05
LHR

14h 50

1 parada AMS

04:55+1

GRU

Parcialmente operado pela KLM Cityhopper

Reserve com a Air France a partir de

R$ 9.402

Veja mais 

 TAP Air Portugal

01:35
GRU

17h

1 parada LIS

21:35
LHR

16:30
LHR

33h

2 escalas LIS, OPO

22:30+1

GRU

3 ofertas a partir de

R$ 8.248

Veja mais 

Escala não vinculada

 Lufthansa

22:10
GRU

15h 55

1 parada MUC

17:05+1

LHR

Parcialmente operado pela Lufthansa City Airlines

20:15
LHR

26h 55

1 parada MUC

20:10+1

GRU

Parcialmente operado pela Lufthansa City Airlines

5 ofertas a partir de

R$ 8.757

Veja mais 

 Lufthansa

22:10
GRU

15h 55

1 parada MUC

17:05+1

LHR

Parcialmente operado pela Lufthansa City Airlines

17:50
LHR

29h 20

1 parada MUC

20:10+1

GRU

Parcialmente operado pela Lufthansa City Airlines

3 ofertas a partir de

R$ 8.882

Veja mais 

 Lufthansa

22:10
GRU

18h 25

1 parada MUC

19:35+1

LHR

Parcialmente operado pela Lufthansa City Airlines

16:30
LHR

16h 20

1 parada FRA

05:50+1

GRU

6 ofertas a partir de

R$ 8.908

Veja mais 

PatrocinadoA elegância é uma jornada
Melhor companhia aérea da Europa. *Skytrax Awards 2025 Ver mais

 Air France

20:59
GRU

14h 26

1 parada AMS

14:25+1

LHR

Parcialmente operado pela KLM Cityhopper

17:05 14h 50 04:55+1

Reserve com a Air France a partir de

R$ 9.402

Veja mais 

https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/airf/2/11952.13554.2026-01-16,13554.11952.2026-02-01/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32132%7C792%7C11952%7C2026-01-16T20%3A59%7C9451%7C2026-01-17T12%3A20%7C681%7CURL0ABLA%7CU%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32132%7C1009%7C9451%7C2026-01-17T14%3A00%7C13554%7C2026-01-17T14%3A25%7C85%7CURL0ABLA%7CU%7CLIGHTLH%2Cflight%7C-32132%7C1012%7C13554%7C2026-02-01T17%3A05%7C9451%7C2026-02-01T19%3A25%7C80%7CHRL0ABLA%7CH%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32132%7C793%7C9451%7C2026-02-01T21%3A00%7C11952%7C2026-02-02T04%3A55%7C715%7CHRL0ABLA%7CH%7CLIGHTLH&carriers=-32132&operators=-32132%3B-32131%2C-32131%3B-32132&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=bccb5d6f-78ee-49bd-a58e-3ed3362bff1d&ticket_price=9401.19&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=4f325112-18ce-44a1-a8fe-2d36890c002f&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GJJzCxKE2Lm2BArxczxKVOh4f_S02waDet_nWYzYlJgBADDzAPMIgAAAA%7C6536962763270843891%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-12-17T15%3A20%3A59&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-12c08290-b7b1-45d3-8aad-d107dea59006_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=4e50e6ea-1131-440e-82e3-4a3b625694a1
https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/airf/2/11952.13554.2026-01-16,13554.11952.2026-02-01/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32132%7C792%7C11952%7C2026-01-16T20%3A59%7C9451%7C2026-01-17T12%3A20%7C681%7CURL0ABLA%7CU%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32132%7C1009%7C9451%7C2026-01-17T14%3A00%7C13554%7C2026-01-17T14%3A25%7C85%7CURL0ABLA%7CU%7CLIGHTLH%2Cflight%7C-32132%7C1012%7C13554%7C2026-02-01T17%3A05%7C9451%7C2026-02-01T19%3A25%7C80%7CHRL0ABLA%7CH%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32132%7C793%7C9451%7C2026-02-01T21%3A00%7C11952%7C2026-02-02T04%3A55%7C715%7CHRL0ABLA%7CH%7CLIGHTLH&carriers=-32132&operators=-32132%3B-32131%2C-32131%3B-32132&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=bccb5d6f-78ee-49bd-a58e-3ed3362bff1d&ticket_price=9401.19&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=4f325112-18ce-44a1-a8fe-2d36890c002f&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GJJzCxKE2Lm2BArxczxKVOh4f_S02waDet_nWYzYlJgBADDzAPMIgAAAA%7C6536962763270843891%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-12-17T15%3A20%3A59&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-8ab6dade-8ae6-4e05-a0b3-2a58e14fac01_br%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=31980a22-5e65-4395-a53f-9cfcb3867746
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260116/260201/config/11952-2601160135--31781-1-13554-2601162135%7C13554-2602011630--31781-2-11952-2602022230?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260116/260201/config/11952-2601162210--32090-1-13554-2601171705%7C13554-2602012015--32090-1-11952-2602022010?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260116/260201/config/11952-2601162210--32090-1-13554-2601171705%7C13554-2602011750--32090-1-11952-2602022010?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260116/260201/config/11952-2601162210--32090-1-13554-2601171935%7C13554-2602011630--32090-1-11952-2602020550?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
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Exibir mais resultados

Preços verificados diariamente. Tarifas podem mudar de acordo com a disponibilidade no momento da reserva

Vai levar malas? 

Ofertas de hotéis em Londres - Heathrow

17:05
LHR

14h 50

1 parada AMS

04:55 1

GRU

Parcialmente operado pela KLM Cityhopper

 Lufthansa

22:10
GRU

19h 50

1 parada MUC

21:00+1

LHR

Parcialmente operado pela Lufthansa City Airlines

17:30
LHR

15h 20

1 parada FRA

05:50+1

GRU

5 ofertas a partir de

R$ 8.908

Veja mais 

 Lufthansa

22:10
GRU

18h 25

1 parada MUC

19:35+1

LHR

Parcialmente operado pela Lufthansa City Airlines

15:30
LHR

17h 20

1 parada FRA

05:50+1

GRU

5 ofertas a partir de

R$ 8.908

Veja mais 

 Lufthansa

22:10
GRU

15h 55

1 parada MUC

17:05+1

LHR

Parcialmente operado pela Lufthansa City Airlines

17:30
LHR

15h 20

1 parada FRA

05:50+1

GRU

7 ofertas a partir de

R$ 9.000

Veja mais 

 Lufthansa

22:10
GRU

15h 55

1 parada MUC

17:05+1

LHR

Parcialmente operado pela Lufthansa City Airlines

16:30
LHR

16h 20

1 parada FRA

05:50+1

GRU

7 ofertas a partir de

R$ 9.000

Veja mais 

 SWISS

19:20
GRU

14h 40

1 parada ZRH

13:00+1

LHR

18:40
LHR

15h 05

1 parada ZRH

06:45+1

GRU

Patrocinado

Reserve com a SWISS a partir de

R$ 12.100

Veja mais 

Pode haver uma taxa de bagagem extra

Recomendados +4 estrelas 3 ou mais estrelas Excelentes avaliações Café da manhã incluso Cancelamento grátis

https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/airf/2/11952.13554.2026-01-16,13554.11952.2026-02-01/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32132%7C792%7C11952%7C2026-01-16T20%3A59%7C9451%7C2026-01-17T12%3A20%7C681%7CURL0ABLA%7CU%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32132%7C1009%7C9451%7C2026-01-17T14%3A00%7C13554%7C2026-01-17T14%3A25%7C85%7CURL0ABLA%7CU%7CLIGHTLH%2Cflight%7C-32132%7C1012%7C13554%7C2026-02-01T17%3A05%7C9451%7C2026-02-01T19%3A25%7C80%7CHRL0ABLA%7CH%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32132%7C793%7C9451%7C2026-02-01T21%3A00%7C11952%7C2026-02-02T04%3A55%7C715%7CHRL0ABLA%7CH%7CLIGHTLH&carriers=-32132&operators=-32132%3B-32131%2C-32131%3B-32132&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=bccb5d6f-78ee-49bd-a58e-3ed3362bff1d&ticket_price=9401.19&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=4f325112-18ce-44a1-a8fe-2d36890c002f&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GJJzCxKE2Lm2BArxczxKVOh4f_S02waDet_nWYzYlJgBADDzAPMIgAAAA%7C6536962763270843891%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-12-17T15%3A20%3A59&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-8ab6dade-8ae6-4e05-a0b3-2a58e14fac01_br%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=31980a22-5e65-4395-a53f-9cfcb3867746
https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/swis/2/11952.13554.2026-01-16,13554.11952.2026-02-01/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-31799%7C93%7C11952%7C2026-01-16T19%3A20%7C18563%7C2026-01-17T10%3A35%7C675%7CBX0XSXLQ%7CB%7CECONOMY+LIGHT%3Bflight%7C-31799%7C332%7C18563%7C2026-01-17T12%3A10%7C13554%7C2026-01-17T13%3A00%7C110%7CBX0XSXLQ%7CB%7CECONOMY+LIGHT%2Cflight%7C-31799%7C327%7C13554%7C2026-02-01T18%3A40%7C18563%7C2026-02-01T21%3A30%7C110%7CQX0XSXLQ%7CQ%7CECONOMY+LIGHT%3Bflight%7C-31799%7C92%7C18563%7C2026-02-01T22%3A45%7C11952%7C2026-02-02T06%3A45%7C720%7CQX0XSXLQ%7CQ%7CECONOMY+LIGHT&carriers=-31799&operators=-31799%3B-31799%2C-31799%3B-31799&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=bccb5d6f-78ee-49bd-a58e-3ed3362bff1d&ticket_price=12099.02&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=4f325112-18ce-44a1-a8fe-2d36890c002f&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GIpLs8sFmLm2BArxczxKVOh4f_S02waDet_nWYzYlJgBAChS8w4IgAAAA%7C-3481921245948890783%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-12-17T21%3A26%3A52&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-709ad4d4-85d5-49ad-97e2-c1a7f32a982d_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=05609fca-df7a-4019-bdda-1380fbc90695
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260116/260201/config/11952-2601162210--32090-1-13554-2601172100%7C13554-2602011730--32090-1-11952-2602020550?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260116/260201/config/11952-2601162210--32090-1-13554-2601171935%7C13554-2602011530--32090-1-11952-2602020550?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260116/260201/config/11952-2601162210--32090-1-13554-2601171705%7C13554-2602011730--32090-1-11952-2602020550?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260116/260201/config/11952-2601162210--32090-1-13554-2601171705%7C13554-2602011630--32090-1-11952-2602020550?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/airlinefees
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-01-16&checkout=2026-02-01&entity_id=27544008&upsort_hotels=204312065&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6ODM3LjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIyMDQzMTIwNjUifQ%3D%3D
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Explorar hotéis

Aluguel de carros em Londres - Heathrow

YOTEL London City R$ 837
por diária

4.2/5 Muito bom 779 avaliações

The Ned R$ 2.134
por diária

4.5/5 Excelente 417 avaliações

Premier Inn Heathrow Airport Terminal 4 R$ 315
por diária

4.3/5 Muito bom 4.516 avaliações

Compacto Médio SUV Espaçoso Luxuoso Grande

https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?source=combined_search&entity_id=95565050&checkin=2026-01-16&adults=1&rooms=1&checkout=2026-02-01
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-01-16&checkout=2026-02-01&entity_id=27544008&upsort_hotels=204312065&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6ODM3LjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIyMDQzMTIwNjUifQ%3D%3D
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-01-16&checkout=2026-02-01&entity_id=27544008&upsort_hotels=154627812&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MjEzNS4wLCJjdXJyZW5jeSI6IkJSTCIsImhvdGVsX2lkIjoiMTU0NjI3ODEyIn0%3D
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-01-16&checkout=2026-02-01&entity_id=27544008&upsort_hotels=153939573&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MzE2LjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIxNTM5Mzk1NzMifQ%3D%3D
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Alugue um carro

Compacto Médio SUV Espaçoso Luxuoso Grande

Econômica

4 2 4-5 portas

R$ 74
por diária

https://www.skyscanner.com.br/carhire/results/LHR/LHR/2026-01-16/2026-02-01/30
https://www.skyscanner.com.br/aluguel-de-carros/resultados/95565050/95565050/2026-01-16t10:00/2026-02-01t10:00/30/?source=combined_result&filters=car-class:economy&indicative_price=73.19
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Res
j

Já achou seus voos? Agora
encontre um hotel

Veja os resultados dos principais sites de
hotéis aqui mesmo no Skyscanner.

Explore hotéis

sex., 16 de jan.-dom., 1 de fev.

Alugar carro em Londres

https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?s-f_iplace=LOND&checkin=2026-01-16&checkout=2026-02-01&adults=1&rooms=1&source=FlightsDayViewOC
https://googleads.g.doubleclick.net/pcs/click?xai=AKAOjsu4pNLGv5X1a0sRC9KEPj2drUwSkeAgRgMbMlcKPRvQ35gGdCFAR2hkKUtHOtr7zhIp11_ZbPIwww06TPR8yJk4xZua6ZxnTpau8GvM8KbfDE_qupx4F_21ejEdmA-eM16cbtikJyfzktcn5Jhe-LjdknFo_y4pEwW0YP6r2t9qjKIop1N51KRO9N7oUATZ9ElVTc4MjiKRmFvhXx9uyyBlSWJH0EUOZumF5ksvAOTa4ruPowyIgkaZukQLzkPWtTFcmhr3OA5oeT9agRXH3952FN2-HOAIvFpJUZwijaeBIaGORoXnTAZKFQXhfYxkQDS0Sd4Pj8BV79wZUSCfRdza-AeX5CNfrkbZqrvzreCNG6D3_Bqc8_nyG0D_fDvoq1os3A_ttNBz2EChLjpX2gQeO_gnb73ODfWFlgMJkr-eDQxovOh3GqHKvq-YSfjTIrIidavskvXRlIU9rI-SFA1dQ5M&sai=AMfl-YQ2RxGyETtW-ayK_t8bLsSVVMiPdYvAwRca5nALdQEVVw5w64IxCl7TRcuHY9IHYHobTBpUKh3_2wAV4RPFmNnhqA0KV2SLApo7Ri_8o7g6lxEt1Ne0zS9dybxh6eq0165Kbes6EFN2JzLumaqFaU4gZY7VAOfwiwemxfnEc3Z87ZTsj8F2utlX6jkB9KP0l08vmYj5D3QYsfYUewRFC_2UKZXGXqL7a6f9fIUU9jHTZ-pqOuoQRJobSSeVtt_AtSUVaW8&sig=Cg0ArKJSzPHK5psBLnSE&fbs_aeid=%5Bgw_fbsaeid%5D&adurl=https://www.voeazul.com.br/br/pt/ofertas/passagens%3Fs_kwcid%3Dbuscapaga_brv_va_skyscanner_display_lf_aon-geral_pass_intrs_cpc_rspnsv_lp_300x600_responsivo%26utm_source%3Dskyscanner%26utm_medium%3Dcpc%26utm_campaign%3Dbrv_va_skyscanner_display_lf_aon-geral_pass%26utm_term%3Daon-geral_300x600
https://www.skyscanner.com.br/aluguel-de-carros/resultados/95565050/95565050/2026-01-16/2026-02-01/30?source=cross_sell&indicative_price=73.19

